

HZ. MUHAMMED'İN EĞİTİM METODU

EĞİTİMİN EN ÖNEMLİ
ADIMI ÇOCUKLUKTA
EĞİTİMDİ.



islami (dini) eğitimin gayesi, insanların hem dünyada hem de ahirette huzur ve saadete erdirmektir. Bunu gerçekleştirmek için ise İslam, iyi insan, insan-ı kamil (olgun insan) kısaca ve tek kelime ile 'müslüman' yetiştirmeyi hedeflemiştir. Peygamber Efendimiz (S.A.V.), Allah'ın emirlerini insanlara tebliğ etmek ve insanları iyi birer mü'min ve Müslüman yapabilmek için ömrü boyu çalışmış ve didinmiştir. O, daima insanlarla ve özellikle kendisine inananlarda bir ve beraber olmuştur. Çünkü O, islam'ın tebliğcisi, ilk muallimi ve mürşidi idi.

eygamber Efendimiz (S.A.V.) kendisinin; "bir muallim (eğitimci, öğretmen) olarak gönderildiğini ifade buyurmuştur. Hakikaten de O, gerçek bir eğitici olarak insanlığa örnek olmuştur.



Peygamber Efendimizin eğitim-öğretim faaliyetlerindeki başarısı, insanlarla yaş, kültür ve bilgi seviyelerine göre konuşmasını ve davranmasını çok iyi bilmesine bağlıdır. Çünkü O: "İnsanlara akıl seviyelerine göre konuşmakla emrolunduğunu" ifade buyurmakta, ümmetine de: "İnsanlara derecelerine göre muamele etmelerini" tavsiye etmektedir.

Çünkü O'nun hayatı incelendiği zaman, Hz. Ebubekir'e, Hz. Ömer'e hitap tarzı ile bir bedeviye, bir yaşlı kadına ve bir çocuğa hitap tarzı arasında çok farklılıklar vardır. Yukarıda da ifade ettiğimiz gibi, O'nu başarıya götüren en önemli özelliklerinden birisi de işte bu yönüdür. Çünkü O insan psikolojisini çok iyi biliyordu. Toplumun sosyal yapısını çok iyi kavramıştı. Çünkü O bir psikologdu, bir pedagogdu, bir sosyologdu.

Sevgili Peygamberimiz, yetişkinlere olduğu kadar küçüklere karşı da nasıl konuşulması ve davranılması gerektiği konusunda çok güzel örnekler ortaya koymuştur.

"Çocuklara ikramda bulunulmasını ve onların terbiyelerinin güzel yapılmasını" isterdi. Bir başka hadislerinde ise Allah'ın Resülü: "Çocukların iyilik üzere olmaları hususunda kendilerine yardımcı olunmasını" tavsiye buyurmuştur.

Peygamber Efendimiz (S.A.V.)'in çocukları çok sevdi[;i ve onlara karşı son derecede şefkatli ve merhametli davrandığı malumdur. Kendisi çocukları arasında son derecede adaletli davranırdı. Çocuklarına ilgi, sevgi, şefkat, merhamet ve adalet göstermeyenlere karşı ise şiddetle tepki gösterirdi.



sonuç olarak:

PEYGAMBER EFENDİMİZ (S.A.V.) MÜKEMMEL BİR EĞİTİMCİ İDİ. HER GÖREVİNDE OLDUĞU GİBİ, EĞİTİMENLİK GÖREVİNDE DE MÜKEMMELİ BAŞARMIŞTIR. AVRUPA'NIN ANCAK XV!LL. YÜZYILDA J.J. ROUSSEAU İLE ULAŞABİLDİĞİ, "EĞİTİMİN ÇOCUĞA GÖRE YAPILMASI" GEREKTİĞİ İLKESİNİ ALLAH'IN RESULÜ HEM HAYATI BOYUNCA FİLEN UYGULANMIŞ, HEM DE SÖZLERİ İLE ÜMMETİNE TAVSİYEDE BULUNMUŞTUR. ÇÜNKÜ O, HER YÖNÜ İLE VE HER ŞEYİ İLE İNSANLAR İÇİN ÖRNEK BİR MUALLİM VE MÜRŞİTTİ.

